



LES CHIENS GUIDES D'AVEUGLES PCAC
15 RUE MICHELET
06100 NICE

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

LACOSTE EXPERTISE & CONSEIL 3 place Massena - 06000 NICE Tel : 06.61.80.88.71

S.A.S. au capital de 1 000€ - 885 136 670 00017 Code APE 6920 Z

**ASSOCIATION DES CHIENS GUIDES
D'AVEUGLES PROVENCE COTE D'AZUR
CORSE**

SOMMAIRE

BILAN.....	3
COMPTE DE RESULTAT.....	6
ANNEXE.....	9
DETAIL DES COMPTES.....	38

ATTESTATION

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association LES CHIENS GUIDES D'AVEUGLES PROVENCE COTE D'AZUR CORSE 15 rue Michelet – 06000 NICE relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan :	10.458.602 €
- Total des produits :	5.208.183 €
- Total des charges :	3.574.164 €
- Excédent :	1.634.019 €

Fait à Nice, Le 06 juin 2024

Sophie LACOSTE

Expert-Comptable

Etats financiers au 31/12/2023

Bilan

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	33 433	30 642	2 791	1 085
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	306 965	865	306 100	298 314
	Constructions	2 210 345	645 373	1 564 972	1 578 164
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	173 467	56 219	117 248	80 598
	Autres immobilisations corporelles	1 895 455	1 733 331	162 123	142 028
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				43 267
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES	1 149 250		1 149 250	1 871 626
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	339		339	339
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	3 888		3 888	3 712
TOTAL (I)		5 773 142	2 466 431	3 306 711	4 019 133
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	20 365		20 365	
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	43 143		43 143	55 305
	Avances et Acomptes versés sur commandes	264		264	
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	3 031		3 031	4 110
	Créances reçues par legs ou donations	1 245 162		1 245 162	2 323 556
	Autres créances	427 333	66 509	360 824	392 717
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	2 532 668		2 532 668	2 532 668
	DISPONIBILITES	2 904 311		2 904 311	227 923
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	42 124		42 124	17 774
	TOTAL (II)	7 218 400	66 509	7 151 891	5 554 053
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à V)		12 991 542	2 532 940	10 458 602	9 573 187
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					3 712
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

FONDS PROPRES		31/12/2023	31/12/2022
	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	6 986 316	5 457 209
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	1 634 019	1 529 107
	Total des fonds propres (situation nette)	8 620 335	6 986 316
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	78 486	75 483
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	78 486	75 483
	Total des fonds propres	8 698 821	7 061 800
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations	1 149 250	1 858 445
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	1 149 250	1 858 445
Provisions	Provisions pour risques	13 559	10 079
	Provisions pour charges	36 825	33 693
	Total des provisions	50 384	43 772
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	193 358	292 911
	Emprunts et dettes financières divers	2 990	47 430
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	191 793	103 833
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	162 896	145 895
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	9 109	19 102
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	560 146	609 170
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	10 458 602	9 573 187
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	1 634 019,00	1 529 107,46
	(1) Dont à moins d'un an	467 730	609 170
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	509	30

Etats financiers au 31/12/2023

Compte de Résultat

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros		31/12/2023	31/12/2022
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	320	320
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	76 411	63 299
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	108 513	4 740
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	1 301 687	1 226 086
	Mécénats	60 887	41 909
	Legs, donations et assurances-vie	1 455 570	3 258 226
	Contributions financières	100 000	100 000
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	5 897	92 110
	Utilisations des fonds dédiés	934 695	53 167
	Autres produits	1 398	1
Total des produits d'exploitation		4 045 377	4 839 858
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	24 356	4 293
	Variation de stock	(12 343)	9 869
	Achats de matières et autres approvisionnements	49 589	45 880
	Variation de stock	4 139	
	Autres achats et charges externes	1 313 420	1 222 825
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	37 652	19 929
	Salaires et traitements	638 846	610 173
	Charges sociales	214 821	251 233
	Dotation aux amortissements et dépréciations	155 255	144 187
	Dotation aux provisions	15 236	98 591
	Reports en fonds dédiés	225 500	1 078 445
	Autres charges	439	186
	Total des charges d'exploitation	2 666 911	3 485 610
RESULTAT D'EXPLOITATION		1 378 466	1 354 248

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

RESULTAT D'EXPLOITATION		1 378 466	1 354 248
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	3 017	64
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		3 017	64
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	991	1 388
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		991	1 388
RESULTAT FINANCIER		2 026	(1 324)
RESULTAT COURANT avant impôts		1 380 493	1 352 924
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	74 510	166 309
	Sur opérations en capital	1 085 278	63 361
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	1 159 788	229 670
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	1 815	185
	Sur opérations en capital	903 728	53 167
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	905 543	53 352
RESULTAT EXCEPTIONNEL		254 245	176 318
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		719	135
TOTAL DES PRODUITS		5 208 183	5 069 592
TOTAL DES CHARGES		3 574 164	3 540 484
EXCEDENT ou DEFICIT		1 634 019	1 529 107
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat		36 846	49 250
TOTAL		36 846	49 250
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		36 846	49 250
TOTAL		36 846	49 250

Etats financiers au 31/12/2023

ANNEXE

PRESENTATION DE L'ASSOCIATION

L'Association LES CHIENS GUIDES D'AVEUGLES DE PROVENCE COTE D'AZUR CORSE a été fondée en 1966 et s'est donnée pour mission principale d'améliorer l'autonomie et la mobilité des personnes non ou malvoyantes grâce à plusieurs actions et notamment :

- L'éducation et la remise gratuite de chiens guides ;
- La prise en charge de l'aide à la locomotion et à la vie journalière via la remise gratuite de cannes électroniques et de boîtiers d'intérieur Minitacts ;
- La valorisation et la réorientation des chiens réformés vers d'autres spécialités de chiens d'aide à la personne telle que l'assistance aux diabétiques.

Initialement créé à Sospel, le centre d'éducation s'installe à Eze (06) en 1976 et devient le centre Pierre Aicard. Par la suite, l'école de Provence Côte d'Azur Corse se développe et se dote d'un siège social à Nice en 2001 qui s'occupe de toute la partie administrative et d'un deuxième centre d'éducation en 2017 à Lançon-Provence dans les Bouches-du-Rhône (13).

Ces centres d'éducation comprennent notamment des bureaux, des chenils mais également des logements pour les personnes déficientes visuelles en stage de remise.

L'association est affiliée à la Fédération Française des Associations de Chiens guides d'aveugles (FFAC), qui regroupe notamment 10 associations régionales, est membre de la Fédération Internationale des Ecoles de Chiens Guides d'Aveugles et est également membre du réseau CANIDEA pour la valorisation des chiens réformés.

La gestion collective de l'association est qualifiée de désintéressée et son fonctionnement est considéré comme non-lucratif. L'association ne perçoit aucune subvention et perdure grâce à la générosité du public par le biais de dons, legs, recettes de la boutique solidaire mais également avec le parrainage de chiots.

Le fonctionnement de l'association s'appuie sur une équipe de permanents mais surtout de bénévoles : des familles d'accueil de chiots, des administrateurs et des personnes engagées dans l'association par de multiples façons telles que l'administratif, la sensibilisation scolaire, les manifestations etc...

PREAMBULE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total est de 10.458.482 euros et au compte de résultat de l'exercice dégageant un excédent de 1.633.899 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

1- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes de l'association ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement n°2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables (ANC) relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations.

L'association présente son Compte de Résultat par Origine et Destination (CROD) et son Compte d'Emploi des Ressources (CER) conformément à la publication du règlement de l'ANC n° 2018-06 homologué par arrêté du 26 décembre 2018 et publié au Journal Officiel du 30 décembre 2018.

De plus, conformément au règlement de l'ANC n°2022-06 applicable obligatoirement à compter des exercices ouverts au 01/01/2025 et facultativement à compter des exercices ouverts au 01/01/2023, l'association a décidé de manière anticipée de supprimer la technique du transfert de charges afin de faciliter l'analyse des états financiers. Il ne s'agit pas d'un changement de méthode mais d'un changement de réglementation.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- ✓ continuité de l'exploitation,
- ✓ permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- ✓ indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

1.1 – IMMOBILISATIONS

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou leur coût de production et sont amorties linéairement selon les durées suivantes :

Type	Durée
✓ Logiciels	de 1 à 3 ans
✓ Autres immobilisations incorporelles	de 5 à 10 ans
✓ Bâtiments	de 20 à 30 ans
✓ Aménagements des terrains	10 ans
✓ Agencements des constructions	de 7 à 25 ans
✓ Matériel et outillage industriels	de 5 à 10 ans
✓ Agencements divers	de 5 à 10 ans
✓ Matériel de transport	de 4 à 5 ans
✓ Matériel de bureau et informatique	de 2 à 10 ans
✓ Mobilier	de 3 à 10 ans

Les immobilisations financières sont composées principalement de dépôts de garantie pour un montant de 3.731€ et sont inscrites au bilan à leur coût d'acquisition soit 4.227€ au 31/12/2023.

1.2 – STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode « premier entré, premier sorti ».

La valeur brute des marchandises et des fournitures comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Les stocks ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur de réalisation nette à la date d'arrêté des comptes.

1.3 – CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

1.4 – VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

Les valeurs mobilières de placement figurent à l'actif pour leur valeur d'acquisition soit 2.532.668€. Au 31/12/2023, elles ont été évaluées à 3.054.205€. Une plus-value latente de 521.537€ n'a pas été comptabilisée en vertu du principe de prudence.

1.5 – SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS

Les subventions d'investissement sont reprises au compte de résultat de chaque exercice au rythme de l'amortissement des biens financés conformément aux dispositions du PCG.

1.6 – ENGAGEMENTS D'INDEMNITES DE FIN DE CARRIERE

L'association a décidé d'inscrire au bilan sous forme de provision le montant correspondant à ces engagements. Cette provision a été calculée d'après les indemnités de départ à la retraite acquises par chaque salarié en fonction de son ancienneté au 31/12/2023 telle que prévues par la Convention Collective dont dépend l'association.

Le montant des droits acquis par les salariés au 31/12/2023 s'élève à 36 825€.

2- EXPLICATIONS DES POSTES DU COMPTE DE RESULTAT ET DU BILAN

2.1 – METHODE DE COMPTABILISATION DES LEGS

Les legs sont comptabilisés à la date d'acceptation ou à la date d'entrée en jouissance si celle-ci est postérieure, en l'absence de condition suspensive. En présence de conditions suspensives, la comptabilisation est différée jusqu'à la réalisation de la dernière de celles-ci.

A la date d'entrée en patrimoine, les legs acceptés sont enregistrés à l'actif en compte 24 pour les biens immobiliers destinés à être cédés et en compte 461 pour les espèces, comptes bancaires, assurances vie et autres actifs financiers avec comme contrepartie les comptes 7543 « legs ou donations ».

Les biens immobiliers destinés à être cédés ne font pas l'objet d'amortissement mais une dépréciation peut être constatée en cas de perte de valeur.

A la date de clôture, les biens non cédés sont inscrits au passif en compte 1911 « fonds reportés liés aux legs et donations » avec une contrepartie en 6891 « report en fonds reportés » afin de les neutraliser.

Ils s'inscrivent à 1.149.250€ au 31/12/2023 contre 1.858.445€ au 31/12/2022.

2.2 – CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

L'association s'appuie, pour mener ses actions, sur des bénévoles.

Ces contributions volontaires ont été effectuées à titre gratuit par des bénévoles intervenants notamment sur des événements. Des fiches individuelles de temps sont établies par bénévole.

Le taux de valorisation retenu est un SMIC horaire chargé soit 13,02 € de l'heure. Le temps passé des bénévoles est ainsi évalué en 2023 à 36.846 €.

2.3 – REMUNERATION DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Les honoraires du commissaire aux comptes sur 2023 se sont élevés à 12.000€.

2.4 – EFFECTIF

- 19 salariés au 31/12/2023
- 19 équivalents temps plein (ETP) en 2023
- 3 cadres et 16 non cadres

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2023
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virement p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	31 012		2 421			33 433
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	31 012		2 421			33 433
CORPORELLES	Terrains	298 314		8 650			306 965
	Constructions sur sol propre	1 866 345		12 367			1 878 713
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement	260 594		71 039			331 632
	Instal technique, matériel outillage industriels	120 363		53 104			173 467
	Instal., agencement, aménagement divers	1 540 184		46 022			1 586 206
	Matériel de transport	121 013		1 170			122 183
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	173 539		13 526			187 065
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes	43 267				43 267		
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		4 423 619		205 879		43 267	4 586 231
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES		1 874 570		453 813		1 179 133	1 149 250
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	339					339
	Prêts et autres immobilisations financières	3 712		176			3 888
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	4 052		176			4 227
TOTAL		6 333 252		662 289		1 222 399	5 773 142

Amortissements

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2023
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	29 927	715		30 642
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	29 927	715		30 642
CORPORELLES	Terrains		865		865
	Constructions sur sol propre	502 866	66 910		569 776
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement	45 909	29 688		75 597
	Instal technique, matériel outillage industriels	39 765	16 454		56 219
	Autres instal., agencement, aménagement divers	1 452 680	22 894		1 475 573
	Matériel de transport	115 974	2 375		118 349
	Matériel de bureau, mobilier	124 055	15 354		139 409
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 281 248	154 541		2 435 789
TOTAL		2 311 175	155 255		2 466 431

Provisions

Etat exprimé en euros		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2023
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	33 693	3 132		36 825
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	10 079	6 433	2 953	13 559
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	43 772	9 565	2 953	50 384
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières	2 944	2 944	2 944 2 944	
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres	60 839	5 671		66 509
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	63 782	8 615	5 888	66 509
TOTAL GENERAL		107 555	18 180	8 841	116 894
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			15 236	2 953	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros

	Fds propres clôture 31/12/2022	Affectation du résultat N-1		Augmentation		Diminution ou consommation		Fds propres clôture 31/12/2023
	Montant	Montant	dont générosité du public	Montant	dont générosité du public	Montant	dont générosité du public	Montant
Fonds propres sans droit de reprise	5 457 209	1 529 107	1 529 107					6 986 316
Fonds propres avec droit de reprise								
Ecart de réévaluation								
Réserves statutaires ou contractuelles								
Réserves pour projet de l'entité								
Autres réserves								
Report à nouveau								
Excédent ou déficit de l'exercice	1 529 107	(1 529 107)	(1 529 107)	1 634 019	1 633 899			1 634 019
Situation nette	6 986 316			1 634 019	1 633 899			8 620 335
Dotations consommables								
Subventions d'investissement	75 483			17 911		14 908		78 486
Provisions réglementées								
TOTAL	7 061 800			1 651 930	1 633 899	14 908		8 698 821

Etat exprimé en euros		Fonds reportés clôture 31/12/2022	Report	Utilisation	Fonds reportés clôture 31/12/2023
Fonds reportés liés aux legs ou donations					
Fonds reportés liés aux immeubles nets de dettes		1 858 445	225 500	934 695	1 149 250
TOTAL		1 858 445	225 500	934 695	1 149 250

Variation des Subventions d'Investissement

Etat exprimé en euros	Subventions à la clôture 31/12/2022	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2023
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	101 913	17 911		119 823
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal	101 913	17 911		119 823
Quotes-parts virées au compte de résultat	26 429	14 908		41 337

Les subventions d'investissement concernent les éléments suivants :

- Subvention pour un aménagement d'un poste de travail en 2023 pour 2 323€. Cette subvention est reprise au rythme de l'amortissement du bien financé soit 10 ans.
- Subventions de la Fondation VISIO pour l'acquisition de cannes électroniques. Une convention a été signée au titre de 2023 pour l'acquisition de 13 cannes dont 3 ont été livrées en 2023 et au titre de 2024 pour l'acquisition de 30 cannes dont 2 ont été acquises en 2023 mais livrées en 2024. La subvention est reprise sur un rythme de 7 ans à partir de la date de livraison de la canne.
- Subventions de la Fondation VISION au titre de la convention signée en 2021 pour l'acquisition de 10 minitact. En 2023, 4 ont été acquis mais 3 ont été livrés. La subvention est reprise sur un rythme de 10 ans à partir de la date de livraison du minitact.

Les subventions reçues de la Fondation VISIO en 2023 se sont élevées à 15 588€.

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2023

Total des Charges à payer		128 944
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <i>INTERETS COURUS A PAYER</i>	509	509
Dettes fournisseurs et comptes rattachés <i>FOURNISSEURS FACT. NON PARVENUES</i>	44 711	44 711
Dettes fiscales et sociales <i>DETTES PROVISION CONGES PAYES</i> <i>AUTRES CHARGES A PAYER</i> <i>CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES</i> <i>AUTRES CHARGES SOCIALES A PAYER</i> <i>ETAT CHARGES A PAYER</i>	53 785 1 424 18 825 4 141 5 550	83 724

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/12/2023

Total des Produits à recevoir		266 925
Autres créances		266 925
<i>RABAIS REMISES RISTOURNES A OBTENIR</i>	5 208	
<i>AUTRE CHARGES A RECEVOIR</i>	231	
<i>ORGANISMES SOCIAUX PRODUITS A RECEVOIR</i>	259	
<i>PRODUITS A RECEVOIR</i>	8 724	
<i>PRODUITS A RECEVOIR-R.F</i>	241 632	
<i>PRODUITS A RECEVOIR FFAC</i>	8 709	
<i>REMBOURSEMENT A RECEVOIR FFAC</i>	1 918	
<i>INTERETS COURUS A RECEVOIR</i>	243	

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/12/2023
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION				42 124
ASSURANCES			6 744	
LOCATIONS IMMOBILIERES			458	
CREDIT-BAIL			989	
LOCATION LOGICIEL			1 544	
MAINTENANCE ENTRETIEN			9 324	
CAMPAGNES			22 138	
LOCATION MOBILIERE			145	
TELEPHONE			181	
REDEVANCE LOGICIEL			155	
DOCUMENTATION			445	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL				42 124

Legs, donations et assurances-vie

Etat exprimé en euros		31/12/2023	31/12/2022
PRODUITS			
Montant perçu au titre d'assurances-vie		806 174	971 729
Montant de la rubrique de produits « Legs ou donations » définie à l'article 213-9		649 397	2 286 497
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		1 070 370	49 247
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations		934 695	53 167
Total des produits		3 460 635	3 360 640
CHARGES			
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		903 059	53 167
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
Report en fonds reportés liés aux legs ou donations		225 500	1 078 445
Total des charges		1 128 559	1 131 611
SOLDE		2 332 076	2 229 028

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2023	31/12/2022
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat CONTRIBUTIONS EN TRAVAIL	36 846	49 250
	36 846	49 250
Total	36 846	49 250
Répartition par nature de charges	31/12/2023	31/12/2022
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole CONTRIBUTIONS EN TRAVAIL	36 846	49 250
	36 846	49 250
Total	36 846	49 250

Engagements financiers

Etat exprimé en euros		31/12/2023	Engagements financiers donnés	Engagements financiers reçus
Effets escomptés non échus				
Avals, cautions et garanties				
Engagements de crédit-bail REDEVANCES			26 187	
			26 187	
Engagements en pensions, retraite et assimilés ENGAGEMENTS INDEMNITES DE FIN DE CARRIERE			36 825	
			36 825	
Autres engagements				
Total des engagements financiers (1)			63 012	
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées				

Crédit-Bail

Etat exprimé en euros		Terrains	Constructions	Matériels et outillages	Autres	31/12/2023
VALEUR D'ORIGINE					91 231	91 231
AMORTISSEMENTS	Cumul exercices antérieurs				72 225	72 225
	Dotation exercice				15 205	15 205
	TOTAL				87 430	87 430
REDEVANCES PAYEES	Cumul exercices antérieurs				76 970	76 970
	Redevances Exercice				16 946	16 946
	TOTAL				93 916	93 916
REDEV. RESTANT A PAYER	à 1 an au plus				16 946	16 946
	entre 1 et 5 ans				9 241	9 241
	à plus de 5 ans					
	TOTAL				26 187	26 187
VALEUR RESIDUELLE	à 1 an au plus					
	entre 1 et 5 ans				35 016	35 016
	à plus de 5 ans					
	TOTAL				35 016	35 016
MONTANT PRIS EN CHARGE DANS L'EXERCICE					16 914	16 914

Produits et Charges exceptionnels

Etat exprimé en euros

31/12/2023

Total des produits exceptionnels		1 159 788
Produits exceptionnels sur opérations de gestion <i>PRODUITS EXCEPT. SUR OPER. GESTION</i>	74 510	74 510
Produits exceptionnels sur opérations en capital <i>CESSIONS DES IMMEUBLES RECUS EN LEGS</i> <i>QUOTE PART SUBV D'INVEST. VIREE AU RESULTAT</i>	1 070 370 14 908	1 085 278
Total des charges exceptionnelles		905 543
Charges exceptionnelles sur opération de gestion <i>PENALITES ET AMENDES FISCALES</i>	1 815	1 815
Charges exceptionnelles sur opération en capital <i>VNC DES IMMOBILISATIONS RECUES PAR LEGS</i> <i>AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES</i>	903 059 669	903 728
Résultat exceptionnel		254 245

-- Entités faisant appel à la générosité du public --

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination 1/2

Etat exprimé en euros

	Missions sociales			Frais de recherche de fonds		Frais de fonctionnement	Dotations aux provisions et dépréciation	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques		Total compte de résultat au 31/12/2023	
	Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Cénérrosité du public					Autres ressources	Aut pdts liés à la gsite du public		Aut pdts non liés à la gsite du public
	par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes									
Etat exprimé en euros													
Achats de marchandises					24 356							24 356	
Variation de stock					(12 343)							(12 343)	
Achats de mat. approv.	49 589											49 589	
Variation de stock	4 139											4 139	
Aut. achats et chges ext.	646 426				548 558		118 437					1 313 420	
Aides financières													
Impôts, taxes et vrst ass.	28 872				569		8 211					37 652	
Salaires et traitements	516 256				85 330		37 260					638 846	
Charges sociales	173 640				28 700		12 481					214 821	
Dot. aux ants et dép.	139 730						15 526					155 255	
Dotations aux provisions								15 236				15 236	
Reports en fonds dédiés									225 500			225 500	
Autres charges	1				424		14					439	
Charges financières							991					991	
Charges exceptionnelles							2 484			903 059		905 543	
Part. salariés aux résultats													
Impôt sur les bénéfices								719				719	
TOTAL	1 558 652				675 594		195 404	15 236	225 500	903 059		3 574 164	

Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination

2/2

Etat exprimé en euros	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Total compte de résultat au 31/12/2023
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens					
Prestations en nature					
Personnel bénévole	36 846				36 846
TOTAL	36 846				36 846

Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois	Dont générosité du public	12 mois	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	1.1 Cotisations sans contrepartie	320	320	320	320
	1.2 Dons, legs et mécénat				
	- Dons manuels	1 301 687	1 301 687	1 226 086	1 226 086
	- Legs, donations et assurances-vie	1 455 570	1 455 570	3 258 226	3 258 226
	- Mécénat	60 887	60 887	41 909	41 909
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public	1 146 781	1 146 781	344 587	344 587
	2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	2.1 Cotisations avec contrepartie				
	2.2 Parrainage des entreprises				
	2.3 Contributions financières sans contrepartie	100 000		100 000	
	2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	187 438			
	3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	14 908			
	4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	5 897	5 897	45 297	45 297
	5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	934 695	934 695	53 167	53 167
Total des produits par origine		5 208 183	4 905 836	5 069 592	4 969 592
CHARGES PAR DESTINATION	1 - MISSIONS SOCIALES				
	1.1 Réalisées en France				
	- Actions réalisées par l'organisme	1 558 652	1 558 652	2 563 535	2 563 535
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
	1.2 Réalisées à l'étranger				
	- Actions réalisées par l'organisme				
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
	2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public	675 594	675 594	711 756	711 756
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
	3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	195 404	195 404	166 467	166 467
	4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	15 236	15 236	98 591	98 591
	5 - IMPOT SUR LES BENEFICES	719		135	
	6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	225 500	225 500		
	7 - VNC DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES				
	7.1 Autres produits liés à la générosité du public	903 059	903 059		
	7.2 Autres produits non liés à la générosité du public				
Total des charges par destination		3 574 164	3 573 445	3 540 484	3 540 349
EXCEDENT OU DEFICIT		1 634 019	1 332 391	1 529 107	1 429 242

Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2

Etat exprimé en euros		31/12/2023		31/12/2022	
B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		12 mois	Dont générosité du public	12 mois	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	Bénévolat	36 846	36 846	49 250	49 250
	Prestations en nature				
	Dons en nature				
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
	Prestations en nature				
	Dons en nature				
Total des produits par origine		36 846	36 846	49 250	49 250
CHARGES PAR DESTINATION	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
	Réalisées en France	36 846	36 846	49 250	49 250
	Réalisées à l'étranger				
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
	3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT				
	Total des charges par destination	36 846	36 846	49 250	49 250

Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public

(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

1/2

Etat exprimé en euros		31/12/2023	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2022
EMPLOIS PAR DESTINATION	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois
EMPLOIS DE L'EXERCICE					
1 - MISSIONS SOCIALES					
1.1 Réalisées en France				320	320
- Actions réalisées par l'organisme		1 558 652	2 563 535		
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France					
1.2 Réalisées à l'étranger					
- Actions réalisées par l'organisme					
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger					
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	675 594		711 756		
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	195 404		166 467		
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT					
TOTAL DES EMPLOIS	2 429 650	3 441 758		3 965 245	4 871 128
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	15 236	98 591		5 897	45 297
5 - REPORTS EN FONDS DEBIES DE L'EXERCICE	225 500			934 695	53 167
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	2 235 450	1 429 242			
TOTAL	4 905 836	4 969 592		4 905 836	4 969 592
RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEBIES)				1 858 445	837 917
(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public				1 429 242	1 073 695
(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice				(2 138 437)	(53 167)
RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEBIES)				1 149 250	1 858 445

Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public

(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

2/2

Etat exprimé en euros		31/12/2023	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2022
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois
EMPLOIS DE L'EXERCICE					
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES					
Réalisées en France	36 846	49 250			
Réalisées à l'étranger					
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS					
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT					
TOTAL	36 846	49 250	TOTAL	36 846	49 250

Tableau relatif aux fonds dédiés pour la partie relevant de la générosité du public

	31/12/2023	31/12/2022
FONDS DEBIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	12 mois	12 mois
FONDS DEBIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE		
(-) Utilisation		
(+) Report		
FONDS DEBIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC FIN D'EXERCICE		

Etat séparé des avantages et des ressources provenant de l'étranger

Etat exprimé en euros						31/12/2023
Etat du contributeur	Date	Personnalité juridique du contributeur	Nature de l'avantage ou de la ressource	Caractère direct ou ind.	Mode de paiement	Montant ou valorisation
ALLEMAGNE	29/05/2023	Personne physique	Don	Direct	Carte bancaire	200
ANDORRE	21/12/2023	Personne physique	Don	Direct	ALLEMAGNE Carte bancaire	200
CHYPRE	31/03/2023	Personne physique	Don	Direct	ANDORRE Carte bancaire	250
ESPAGNE	16/06/2023	Personne physique	Don	Direct	CHYPRE Carte bancaire	50
ESTONIE	02/04/2023	Personne physique	Don	Direct	ESPAGNE Carte bancaire	150
ETATS-UNIS D'AMERIQUE	31/12/2023 23/11/2023	Personne physique Personne physique	Don Don	Direct Direct	ESTONIE Carte bancaire Carte bancaire	100 150
LUXEMBOURG	17/02/2023	Personne physique	Don	Direct	ETATS-UNIS D'AMERIQUE Carte bancaire	80
MONACO			Cf. Détail8 de l'Etat du contributeur		LUXEMBOURG	80
PORTUGAL	29/12/2023 22/03/2023	Personne physique Personne physique	Don Don	Direct Direct	MONACO Carte bancaire Carte bancaire	100 100
ROYAUME-UNI	26/01/2023	Personne physique	Don	Direct	PORTUGAL Carte bancaire	50
ROYAUME-UNI						50

Détail8-Avantages/ressources de l'Etat du contributeur au 31/12/2023

Erat du contributeur	Date	Personnalité juridique du contributeur	Nature de l'avantage ou de la ressource	Caractère direct ou ind.	Mode de paiement	Montant ou valorisation
MONACO	31/12/2023	Personne physique	Don	Direct	Autre mode de paiement	310
MONACO	17/11/2023	Personne physique	Don	Direct	Carte bancaire	50
MONACO	30/12/2023	Personne physique	Don	Direct	Carte bancaire	80
MONACO	13/12/2023	Personne physique	Don	Direct	Carte bancaire	20
MONACO	31/12/2023	Personne physique	Don	Direct	Carte bancaire	30
Totalisation						490

(suite)

31/12/2023

[illegible]

Détail 11 - Avantages/ressources de l'Etat du contributeur au 31/12/2023

Etat du contributeur	Date	Personnalité juridique du contributeur	Nature de l'avantage ou de la ressource	Caractère direct ou ind.	Mode de paiement	Montant ou valorisation
SUISSE	31/12/2023	Personne physique	Don	Direct	Autre mode de paiement	240
SUISSE	25/10/2023	Personne physique	Don	Direct	Carte bancaire	20
SUISSE	28/02/2023	Autre personne morale	Contribution financière	Direct	Virement bancaire	40 000
SUISSE	18/12/2023	Autre personne morale	Contribution financière	Direct	Virement bancaire	60 000
Totalisation						100 260

----- Détails des comptes -----

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL I- Actif immobilisé NET		3 306 711	31,62	4 019 133	41,98	(712 422)	-17,73
Concessions brevets et droits similaires		2 791	0,03	1 085	0,01	1 706	157,26
20500000	LOGICIELS	20 977	0,20	18 556	0,19	2 421	13,05
20510000	SITE INTERNET	12 120	0,12	12 120	0,13		
20520000	DEPOT LOGO	336		336			
28050000	AMTS LOGICIELS	(18 661)	-0,18	(18 556)	-0,19	(105)	-0,57
28051000	AMTS SITE INTERNET	(11 724)	-0,11	(11 148)	-0,12	(576)	-5,17
28052000	AMTS DEPOT LOGO INPI	(257)		(223)		(34)	-15,06
Terrains		306 100	2,93	298 314	3,12	7 785	2,61
21100000	TERRAINS	17 000	0,16	17 000	0,18		
21100100	TERRAIN LANCON PROVENCE	222 237	2,12	222 237	2,32		
21100200	TERRAIN ETOILE SUR RHONE	59 078	0,56	59 078	0,62		
21220000	AAI TERRAINS ETOILE SUR RHONE	8 650	0,08			8 650	
28122000	AMTS AAI ETOILE SUR RHONE	(865)	-0,01			(865)	
Constructions		1 564 972	14,96	1 578 164	16,49	(13 192)	-0,84
21300000	IMMEUBLE BUREAU NICE	170 743	1,63	170 743	1,78		
21300010	CONSTRUCTION LANCON	1 078 884	10,32	1 066 517	11,14	12 367	1,16
21310000	ANNEXE BUREAU NICE	153 000	1,46	153 000	1,60		
21320000	HABITATION LANCON	221 163	2,11	221 163	2,31		
21330000	HABITATION ETOILE SUR RHONE	252 422	2,41	252 422	2,64		
21350000	A A I CONSTRUCTION LANCON	211 139	2,02	150 747	1,57	60 391	40,06
21350010	A A I CONSTRUCTION CHENIL	111 974	1,07	109 846	1,15	2 128	1,94
21350020	A A I CONSTRUCTION ETOILES	8 520	0,08			8 520	
21360000	ALGECO	2 500	0,02	2 500	0,03		
28130000	AMTS IMMEUBLE BUREAU NICE	(170 743)	-1,63	(279 897)	-2,92	109 154	39,00
28130010	AMTS CONSTRUCTIONS LANCON	(169 538)	-1,62	(126 421)	-1,32	(43 117)	-34,11
28131000	AMTS ANNEXE BUREAU NICE	(116 804)	-1,12			(116 804)	
28132000	AMTS HABITATION LANCON	(51 605)	-0,49	(44 233)	-0,46	(7 372)	-16,67
28133000	AMTS HABITATION ETOILE SUR RHON	(58 899)	-0,56	(50 484)	-0,53	(8 414)	-16,67
28135000	AMTS AAI CONSTRUCTION LANCON	(48 963)	-0,47	(30 770)	-0,32	(18 193)	-59,13
28135010	AMTS AAI CONSTRUCTION CHENIL	(26 293)	-0,25	(15 139)	-0,16	(11 154)	-73,68
28135020	AMTS AAI CONSTRUCTION ETOILE SU	(341)				(341)	
28136000	AMTS ALGECO	(2 188)	-0,02	(1 831)	-0,02	(357)	-19,51
Installations techniques, matériel et outillage		117 248	1,12	80 598	0,84	36 650	45,47
21500000	MATERIELS ET OUTILLAGES	24 532	0,23	14 191	0,15	10 342	72,88
21500010	BOITIERS MINITACT	12 800	0,12	9 600	0,10	3 200	33,33
21500020	CANNES BLANCHES ELECTRON.TP3	134 513	1,29	94 950	0,99	39 563	41,67
21500030	MATERIELS ET OUTILLAGES LANCON	1 622	0,02	1 622	0,02		
28150000	AMTS MATERIELS ET OUTILLAGES	(12 964)	-0,12	(11 927)	-0,12	(1 036)	-8,69
28150010	AMTS BOITIERS MINITACT	(3 424)	-0,03	(2 265)	-0,02	(1 159)	-51,16
28150020	AMTS CANNES BLANCHES ELECTRONIQ	(38 792)	-0,37	(24 796)	-0,26	(13 997)	-56,45
28150030	AMTS MATERIELS ET OUTILLAGES L	(1 039)	-0,01	(777)	-0,01	(262)	-33,75
Autres immobilisations corporelles		162 123	1,55	142 028	1,48	20 095	14,15
21810000	INSTALLATIONS GENERALES	661 606	6,33	660 126	6,90	1 480	0,22
21810010	AGENCEMENT'S BUREAU NICE	113 890	1,09	113 890	1,19		
21810020	AMENAGEMENT'S ROUTE EZE	331 770	3,17	331 770	3,47		
21810030	AGENCEMENT'S ANNEXE NICE	146 238	1,40	146 238	1,53		
21810040	AMENAGEMENT'S EZE	284 301	2,72	265 631	2,77	18 670	7,03
21810050	AMENAGEMENT'S MAISON LANCON	46 818	0,45	20 946	0,22	25 872	123,52
21810060	AMENAGEMENT'S LOCAL TOULON	1 583	0,02	1 583	0,02		
21820000	MATERIELS DE TRANSPORT	122 183	1,17	121 013	1,26	1 170	0,97
21830000	MATERIELS BUREAU ET INFORMATIQ	123 468	1,18	117 526	1,23	5 942	5,06
21840000	MOBILIER	37 851	0,36	30 267	0,32	7 584	25,06
21840010	MOBILIER EZE	8 225	0,08	8 225	0,09		
21840020	MOBILIER LANCON	17 522	0,17	17 522	0,18		
28181000	AMTS INSTALLATIONS GENERALES	(660 422)	-6,31	(660 126)	-6,90	(296)	-0,04

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
28181010	AMTS AGENCEMENTS BUREAU NICE	(91 556)	-0,88	(87 662)	-0,92	(3 894)	-4,44
28181020	AMTS AMENAGEMENTS ROUTE EZE	(331 770)	-3,17	(331 770)	-3,47		
28181030	AMTS AGENCEMENTS ANNEXE NICE	(140 079)	-1,34	(139 207)	-1,45	(872)	-0,63
28181040	AMTS AMENAGEMENTS EZE	(235 057)	-2,25	(221 867)	-2,32	(13 190)	-5,94
28181050	AMTS AMENAGEMENTS LANCON	(15 848)	-0,15	(11 364)	-0,12	(4 484)	-39,46
28181060	AMTS AMENAGEMENTS LOCAL TOUL	(842)	-0,01	(684)	-0,01	(158)	-23,15
28182000	AMTS MATERIELS DE TRANSPORT	(118 349)	-1,13	(115 974)	-1,21	(2 375)	-2,05
28183000	AMTS MATERIELS BUREAU ET INFOR	(102 331)	-0,98	(91 568)	-0,96	(10 764)	-11,76
28184000	AMTS MOBILIER	(21 320)	-0,20	(18 730)	-0,20	(2 591)	-13,83
28184010	AMTS MOBILIER EZE	(7 436)	-0,07	(7 154)	-0,07	(282)	-3,94
28184020	AMTS MOBILIER LANCON	(8 321)	-0,08	(6 603)	-0,07	(1 718)	-26,02
Avances et acomptes versés sur immob. corporelles				43 267	0,45	(43 267)	-100,00
23800010	IMMOBILISATIONS EN COURS LANCON			26 096	0,27	(26 096)	-100,00
23800020	IMMOBILISATIONS EN COURS ETOILE			17 170	0,18	(17 170)	-100,00
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		1 149 250	10,99	1 871 626	19,55	(722 376)	-38,60
24000000	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS	1 149 250	10,99	1 858 445	19,41	(709 195)	-38,16
24600000	PLANTATIONS PERENNES			16 125	0,17	(16 125)	-100,00
29460000	PROVISION PLANTATIONS PERENNES			(2 944)	-0,03	2 944	100,00
Autres titres immobilisés		339		339			
27100000	TITRES IMMOBILISES	339		339			
Autres immobilisations financières		3 888	0,04	3 712	0,04	176	4,74
27500000	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	3 731	0,04	3 712	0,04	19	0,51
27510000	FONDS DE TRAVAUX ALUR	157				157	
TOTAL II - Actif circulant NET		7 151 891	68,28	5 554 053	58,02	1 597 837	-28,77
Matières premières, approvisionnements		20 365	0,19			20 365	
31000000	STOCKS DE FOURNITURES	20 365	0,19			20 365	
Marchandises		43 143	0,41	55 305	0,58	(12 162)	-21,99
37000000	STOCK DE MARCHANDISES	43 143	0,41	55 305	0,58	(12 162)	-21,99
Avances & acomptes versés sur commandes		264				264	
40910000	AVANCES ET ACPTES FOURNISSEURS	264				264	
Créances clients, usagers et comptes rattachés		3 031	0,03	4 110	0,04	(1 079)	-26,26
041D	Collectif clients débiteurs	3 031	0,03	4 110	0,04	(1 079)	-26,26
Créances reçues par legs ou donations		1 245 162	11,91	2 323 556	24,27	(1 078 394)	-46,41
46100000	CREANCES RECUES PAR LEGS ASSURAN	910 048	8,70	1 094 445	11,43	(184 397)	-16,85
46100010	CREANCES RECUES PAR LEGS DONATI	335 114	3,20	1 229 111	12,84	(893 997)	-72,74
Autres créances		360 824	3,45	392 717	4,10	(31 893)	-8,12
040D	Collectif fournisseurs débiteurs	2 888	0,03			2 888	
40974000	AVANCES FOURNISSEURS D'IMMOBILIS	21 835	0,21			21 835	
40980000	RABAIS REMISES RISTOURNES A OBTE	5 208	0,05			5 208	
42870000	AUTRE CHARGES A RECEVOIR	231				231	
43750000	MUTUELLE			984	0,01	(984)	-100,00
43870000	ORGANISMES SOCIAUX PRODUITS A R	259		135 807	1,42	(135 548)	-99,81
44210000	PRELEVEMENTS A LA SOURCE	1 301	0,01	586	0,01	715	121,96
45161000	FFAC	14 977	0,14			14 977	
45166000	CANIDEA	858	0,01			858	
45173000	FONDATION VISIO	13 188	0,13			13 188	
46200000	CREANCES SUR CESSIONS D'IMMOBILIS	39 095	0,37			39 095	
46700110	NOTES DE FRAIS SALARIES			1 239	0,01	(1 239)	-100,00
46700120	NOTES DE FRAIS SALARIEE METTRAY			405		(405)	-100,00

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
46700150	NOTES DE FRAIS ELEVES			710	0,01	(710)	-100,00
46700180	NOTES DE FRAIS BUTI			209		(209)	-100,00
46701050	DEBITEURS DIVERS	66 509	0,64	60 839	0,64	5 671	9,32
46702300	SAMSAH			1 244	0,01	(1 244)	-100,00
46870000	PRODUITS A RECEVOIR	8 724	0,08	804	0,01	7 920	984,98
46870100	PRODUITS A RECEVOIR-R.F	241 632	2,31	250 729	2,62	(9 097)	-3,63
46871000	PRODUITS A RECEVOIR FFAC	8 709	0,08			8 709	
46871110	REMBOURSEMENT A RECEVOIR FFAC	1 918	0,02			1 918	
49600000	PROV. DEPRECIATION CREANCES	(66 509)	-0,64	(60 839)	-0,64	(5 671)	-9,32
Valeurs mobilières de placement		2 532 668	24,22	2 532 668	26,46		
50311000	SWISS LIFE CONTRAT CAPI STRATEGIE	1 259 419	12,04	1 259 419	13,16		
50312000	SWISSLIFE CAPI PREMIUM	1 273 250	12,17	1 273 250	13,30		
Disponibilités		2 904 311	27,77	227 923	2,38	2 676 388	N/S
51212000	CAISSE D EPARGNE	143 386	1,37	28 647	0,30	114 739	400,52
51213000	C.I.C. LYONNAISE DE BANQUE	1 819 772	17,40	123 501	1,29	1 696 271	N/S
51214000	CIC CPTE LIVRET	2 264	0,02	2 174	0,02	90	4,15
51214010	CIC CPTE LIVRET B	793	0,01	760	0,01	33	4,33
51218000	B.N.P. PARIBAS	175 562	1,68	32 356	0,34	143 206	442,60
51219000	SOCIETE GENERALE	445 322	4,26	27 510	0,29	417 812	N/S
51219100	SOCIETE GENERAL LIVRET	150 000	1,43			150 000	
51400000	LA BANQUE POSTALE	9 598	0,09	9 717	0,10	(119)	-1,22
51710000	CAT SOCIETE GENERALE	152 715	1,46			152 715	
51870000	INTERETS COURUS A RECEVOIR	243		64		179	281,21
53110000	CAISSE SIEGE SOCIAL	3 430	0,03	1 914	0,02	1 517	79,25
53110010	CAISSE EZE	1 019	0,01	694	0,01	325	46,78
53110020	CAISSE LANCON	207		587	0,01	(380)	-64,72
Charges constatées d'avance		42 124	0,40	17 774	0,19	24 349	136,99
48600000	CHARGES CONSTATEES D AVANCE	42 124	0,40	17 774	0,19	24 349	136,99
TOTAL DU BILAN ACTIF		10 458 602	100,00	9 573 187	100,00	885 415	9,25

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres		8 698 821	83,17	7 061 800	73,77	1 637 022	-23,18
Total des fonds propres (situation nette)		8 620 335	82,42	6 986 316	72,98	1 634 019	-23,39
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires		6 986 316	66,80	5 457 209	57,01	1 529 107	28,02
10220000	FONDS STATUTAIRES	6 986 316	66,80	5 457 209	57,01	1 529 107	28,02
Excédent ou déficit de l'exercice		1 634 019	15,62	1 529 107	15,97	104 912	6,86
Total des autres fonds propres		78 486	0,75	75 483	0,79	3 003	-1,98
Subventions d'investissement		78 486	0,75	75 483	0,79	3 003	3,98
13102000	SUBV INVESTISSEMENTS 2020	42 288	0,40	42 288	0,44		
13102100	SUBV INVESTISSEMENTS 2021	58 825	0,56	58 825	0,61		
13102200	SUBV INVESTISSEMENTS 2022	800	0,01	800	0,01		
13102300	SUBV INVESTISSEMENTS 2023	12 636	0,12			12 636	
13102400	SUBV INVESTISSEMENTS 2024	5 275	0,05			5 275	
13902000	SUBV INVEST 2020 RESULTAT	(19 195)	-0,18	(13 497)	-0,14	(5 698)	-42,22
13902100	SUBV INVEST 2021 RESULTAT	(21 255)	-0,20	(12 885)	-0,13	(8 369)	-64,95
13902200	SUBV INVEST 2022 RESULTAT	(127)		(47)		(80)	-171,42
13902300	SUBV INVEST 2023 RESULTAT	(761)	-0,01			(761)	
Total autres fonds propres							
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés		1 149 250	10,99	1 858 445	19,41	(709 195)	-38,16
Fonds reportés liés aux legs ou donations		1 149 250	10,99	1 858 445	19,41	(709 195)	-38,16
19110000	FONDS REPORTES LIES AUX LEGS OU	1 149 250	10,99	1 858 445	19,41	(709 195)	-38,16
TOTAL III - Total des Provisions		50 384	0,48	43 772	0,46	6 612	-15,11
Provisions pour risques		13 559	0,13	10 079	0,11	3 480	34,53
15180000	PROV. RISQUES ET CHARGES	13 559	0,13	10 079	0,11	3 480	34,53
Provisions pour charges		36 825	0,35	33 693	0,35	3 132	9,30
15300000	PROVISION POUR I.F.C.	36 825	0,35	33 693	0,35	3 132	9,30
TOTAL IV - Total des dettes		560 146	5,36	609 170	6,36	(49 024)	-8,03
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		193 358	1,85	292 911	3,06	(99 552)	-33,99
16400000	EMPRUNT SOCIETE GENERALE	192 849	1,84	292 881	3,06	(100 032)	-34,15
51810000	INTERETS COURUS A PAYER	509		30		479	N/S
Emprunts et dettes financières divers		2 990	0,03	47 430	0,50	(44 440)	-93,70
45161000	FFAC			37 140	0,39	(37 140)	-100,00
45163000	AFH2A			4 900	0,05	(4 900)	-100,00
45167000	ASSOCIATION LES CHIENS D'EVEIL	2 990	0,03	2 990	0,03		
45173000	FONDATION VISIO			2 400	0,03	(2 400)	-100,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		191 793	1,83	103 833	1,08	87 960	84,71
040C	Collectif fournisseurs créditeurs	147 082	1,41	80 796	0,84	66 286	82,04
40810000	FOURNISSEURS FACT. NON PARVENUES	44 711	0,43	23 036	0,24	21 675	94,09
Dettes fiscales et sociales		162 896	1,56	145 895	1,52	17 001	11,65
42100000	PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	16 738	0,16			16 738	
42820000	DETTES PROVISION CONGES PAYES	53 785	0,51	49 088	0,51	4 697	9,57
42860000	AUTRES CHARGES A PAYER	1 424	0,01	19 462	0,20	(18 038)	-92,69
43110000	M S A	51 486	0,49	42 528	0,44	8 958	21,06

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
43730000	KLESIA PREVOYANCE	2 201	0,02	2 265	0,02	(64)	-2,82
43750000	MUTUELLE	7 893	0,08			7 893	
43820000	CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	18 825	0,18	22 090	0,23	(3 265)	-14,78
43860000	AUTRES CHARGES SOCIALES A PAYER	4 141	0,04	10 327	0,11	(6 186)	-59,90
44400000	ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES	854	0,01	135		719	532,59
44860000	ETAT CHARGES A PAYER	5 550	0,05			5 550	
Autres dettes		9 109	0,09	19 102	0,20	(9 993)	-52,31
46700040	NOTES DE FRAIS ABOUKHALIL			24		(24)	-100,00
46700100	NOTES DE FRAIS GALBE			37		(37)	-100,00
46700200	NOTES DE FRAIS VILLAUME			46		(46)	-100,00
46700210	NOTES DE FRAIS PRIEZ			109		(109)	-100,00
46700230	NOTES DE FRAIS RICARD VERONIQUE			4 143	0,04	(4 143)	-100,00
46700240	NOTES DE FRAIS LHERMITTE MATHI			3 245	0,03	(3 245)	-100,00
46700300	NOTES DE FRAIS FAMILLES ACCUEIL			288		(288)	-100,00
46720000	RETENUE GARANTIE MAS PROVENCE	9 109	0,09	9 109	0,10		
46750000	NOTAIRE SILLI			2 100	0,02	(2 100)	-100,00
Total du passif		10 458 602	100,00	9 573 187	100,00	885 415	9,25

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		4 045 377	100,00	4 839 858	100,00	(794 480)	-16,42
Cotisations		320	0,01	320	0,01		
75620000	COTISATIONS ADMINISTRATEURS	320	0,01	320	0,01		
Ventes de biens et services		184 924	4,57	68 039	1,41	116 885	171,79
Ventes de biens		76 411	1,89	63 299	1,31	13 112	20,71
70700000	BOUTIQUE SOLIDAIRE	27 549	0,68	16 895	0,35	10 654	63,06
70700120	JOURNEES PORTES OUVERTES	4 790	0,12	2 839	0,06	1 950	68,68
70710010	SACS NOURRITURES CHIENS	17 440	0,43	13 971	0,29	3 469	24,83
70710020	MANIFESTATIONS	3 074	0,08	3 462	0,07	(389)	-11,22
70710021	UNE ROSE POUR UN CGA	16 516	0,41	19 916	0,41	(3 400)	-17,07
70710030	FOURNITURES CHIENS	29		490	0,01	(461)	-94,08
70710040	FOIRE DE MARSEILLE	1 285	0,03	2 192	0,05	(907)	-41,38
70710050	FOIRE DE BRIGNOLES	1 583	0,04			1 583	
70710060	FOIRE DE NICE	4 146	0,10	3 534	0,07	612	17,31
Ventes de prestations de service		108 513	2,68	4 740	0,10	103 773	N/S
70810000	RBT FRAIS DE FORMATION FFAC	54 017	1,34			54 017	
70811000	RBT FRAIS FORMATION OPCO	10 365	0,26			10 365	
70820000	RBT FRAIS FFAC	29 549	0,73			29 549	
70821000	RBT FRAIS CANIDEA	858	0,02			858	
70830000	LOCATIONS IMMOBILIERES			500	0,01	(500)	-100,00
70831000	LOCATIONS DIVERSES	1 071	0,03			1 071	
70832000	DEBOURS SAMSAH	2 701	0,07			2 701	
70840000	REMBOURSEMENTS DIVERS	6 965	0,17			6 965	
70880000	CESSION DE FICHIERS D ADRESSES	2 986	0,07	4 240	0,09	(1 253)	-29,56
Produits de tiers financeurs		2 918 144	72,14	4 626 221	95,59	(1 708 077)	-36,92
Ressources générosité du public - Dons manuels		1 301 687	32,18	1 226 086	25,33	75 601	6,17
75410000	DONS MANUELS	1 011 026	24,99	941 716	19,46	69 310	7,36
75410010	DONS SANS R.F	230	0,01	5 052	0,10	(4 822)	-95,45
75410100	DONS CLUBS SERVICES	280	0,01	43 120	0,89	(42 840)	-99,35
75410400	DONS RECUS FISCAUX PRELEVEMENTS	124 691	3,08	106 774	2,21	17 917	16,78
75410700	DONS R.F. CB BNP	132 891	3,29	107 610	2,22	25 281	23,49
75410800	VT TPE CB ZTL			3 941	0,08	(3 941)	-100,00
75412000	ABANDON DES FRAIS BENEVOLES	32 569	0,81	17 872	0,37	14 697	82,23
Ressources générosité du public - Mécénats		60 887	1,51	41 909	0,87	18 978	45,28
75421000	MECENAT DE COMPETENCE	60 887	1,51	41 909	0,87	18 978	45,28
Ressources générosité du public - Legs, don. et ass-vie		1 455 570	35,98	3 258 226	67,32	(1 802 656)	-55,33
75431000	LEGS ET DONATIONS ASSCE VIE	806 174	19,93	971 729	20,08	(165 556)	-17,04
75432000	AUTRES LEGS OU DONATIONS	649 397	16,05	2 286 497	47,24	(1 637 100)	-71,60
Contributions financières		100 000	2,47	100 000	2,07		
75510000	CONTRIBUTIONS FINANCIERES	100 000	2,47	100 000	2,07		
Autres produits d'exploitation		941 989	23,29	145 277	3,00	796 712	348,41
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		5 897	0,15	92 110	1,90	(86 213)	-93,60
78112000	REPRISE PROVISIONS DIVERSES	2 944	0,07			2 944	
78150000	REPRISE PROVISION POUR RISQUES ET	2 953	0,07	4 802	0,10	(1 849)	-38,50
78150010	REPRISE PROVISION IFC			40 494	0,84	(40 494)	-100,00
79100000	REMBOURSEMENTS FRAIS FFAC			33 730	0,70	(33 730)	-100,00

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
79100030	REMBOURSEMENTS MSA			3 289	0,07	(3 289)	-100,00
79120000	REMBOURSEMENT ASSCES			596	0,01	(596)	-100,00
79120100	TRANSFERTS CHARGES D'EXPLOITATI			957	0,02	(957)	-100,00
79120200	REMBOURSEMENTS FRAIS DE POSTE			2 193	0,05	(2 193)	-100,00
79120300	TRANSFERTS DE CHARGES/ SAMSAH/BU			6 049	0,12	(6 049)	-100,00
Utilisations des fonds dédiés		934 695	23,11	53 167	1,10	881 528	N/S
78910000	UTILISATIONS DE FONDS REPORTES	934 695	23,11	53 167	1,10	881 528	N/S
Autres produits		1 398	0,03	1		1 397	N/S
75800000	PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE	584	0,01	1		583	N/S
75870000	INDEMNITES ASSURANCE	814	0,02			814	
Total des charges d'exploitation		2 666 911	65,92	3 485 610	72,02	(818 699)	-23,49
Achats de marchandises		24 356	0,60	4 293	0,09	20 062	467,27
60710020	ACHATS BOUTIQUE SOLIDAIRE	24 356	0,60	4 293	0,09	20 062	467,27
Variation de stocks de marchandises		(12 343)	-0,31	9 869	0,20	(22 211)	-225,07
60370000	VARIATION DE STOCKS BOUTIQUE SO	(12 343)	-0,31	9 869	0,20	(22 211)	-225,07
Achats de matières premières et autres appro.		49 589	1,23	45 880	0,95	3 709	8,08
60110000	ACHATS DE CHIENS ET FRAIS LIES	2 400	0,06	6 400	0,13	(4 000)	-62,50
60120000	ACHATS ALIMENTS POUR CHIENS	30 034	0,74	23 983	0,50	6 051	25,23
60130000	ACHATS MATERIELS POUR CHIENS	4 415	0,11	5 561	0,11	(1 146)	-20,61
60140000	ACHATS PHARMACEUTIQUES	12 740	0,31	9 937	0,21	2 804	28,21
Variation de stocks approvisionnements		4 139	0,10			4 139	
60310000	VARIATION STOCKS FOURNITURES	4 139	0,10			4 139	
Autres achats et charges externes		1 313 420	32,47	1 222 825	25,27	90 595	7,41
60610000	EAU	3 455	0,09	860	0,02	2 595	301,60
60611000	ELECTRICITE	38 087	0,94	12 295	0,25	25 792	209,77
60612000	GAZ	9 647	0,24	13 464	0,28	(3 817)	-28,35
60630000	FOURNITURES PETITS EQUIPEMENTS	5 528	0,14	9 066	0,19	(3 538)	-39,03
60630010	FOURNITURES PETITS EQUIPEMENTS	526	0,01	2 139	0,04	(1 612)	-75,38
60630020	FOURNITURES CANNES OPTRONIQUES	111				111	
60630030	FOURNITURES PETITS EQUIPEMENTS			346	0,01	(346)	-100,00
60633000	VETEMENTS DE TRAVAIL	2 638	0,07	2 278	0,05	360	15,79
60640000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	6 312	0,16	11 210	0,23	(4 898)	-43,69
60640100	FOURNITURES INFORMATIQUES	1 177	0,03	1 181	0,02	(4)	-0,30
60641000	ACHATS DE FICHIERS DONATEURS	2 994	0,07	3 202	0,07	(208)	-6,50
60660000	CARBURANT	17 401	0,43	17 398	0,36	2	0,01
61101000	ECO CONTRIBUTION PAPIER	3 268	0,08			3 268	
61110000	OPERATIONS MESSAGES BULLETINS	70 395	1,74	18 280	0,38	52 115	285,09
61130000	OPERATIONS MSG.PROSPECT. REACT.	189 155	4,68	252 620	5,22	(63 465)	-25,12
61130100	CAMPAGNE COMMUNICATION DIGITA	63 522	1,57	21 184	0,44	42 338	199,86
61140000	CAMPAGNE LEGS	39 127	0,97	37 073	0,77	2 054	5,54
61150000	CAMPAGNE DIGITALE	24 027	0,59	55 261	1,14	(31 234)	-56,52
61160000	OPERATION TIMBRE PERSONNALISE	2 455	0,06			2 455	
61180000	OPERTIONS MSG.FIDEL. CONSO.	43 248	1,07	57 177	1,18	(13 930)	-24,36
61220000	CREDIT BAIL	16 914	0,42	16 192	0,33	722	4,46
61320100	LOCATION GARAGE	1 608	0,04	1 608	0,03		
61320110	LOCATION TERRAIN	550	0,01	550	0,01		
61320120	LOCATION TOULON	3 395	0,08	3 302	0,07	93	2,83
61320130	LOCATION HOMEBOX	467	0,01			467	
61320150	LOCATIONS IMMOBILIERES DIVERSES	136				136	
61350010	LOCATION STANDARD	9 773	0,24	9 585	0,20	188	1,96

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
61350011	LOCATION MACHINE SOUS PLI	3 312	0,08	3 312	0,07		
61350020	LOCATION LOGICIELS	3 881	0,10			3 881	
61350030	LOCATION VEHICULES	3 501	0,09			3 501	
61350130	LOCATION CULLIGAN	1 148	0,03			1 148	
61350140	LOCATION MOBILIERES - STANDS	1 890	0,05			1 890	
61400000	CHARGES LOCATIVES NICE	6 610	0,16	5 617	0,12	993	17,67
61400120	CHARGES LOCATIVES TOULON	69		240		(171)	-71,32
61520000	ENTRETIEN DES LOCAUX	16 388	0,41	28 197	0,58	(11 809)	-41,88
61521000	ENTRETIEN DES ESPACES VERTS	15 363	0,38	11 951	0,25	3 412	28,55
61521010	ENTRETIEN DES ESPACES VERTS LAN	30 772	0,76	5 796	0,12	24 976	430,92
61550000	ENT. REPAR. BIENS MOBILIERES	7 583	0,19	1 478	0,03	6 105	413,03
61555000	ENTRETIEN REPARATIONS VEHICULES	7 997	0,20	9 935	0,21	(1 939)	-19,51
61560100	MAINTENANCE INFORMATIQUE	20 330	0,50	21 789	0,45	(1 459)	-6,70
61560200	MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR	11 231	0,28	10 906	0,23	325	2,98
61560250	MAINTENANCE	3 554	0,09			3 554	
61560300	CULLIGHAN ALPES MARITIMES	928	0,02	1 971	0,04	(1 042)	-52,90
61610000	ASSURANCES MULTIRISQUES	18 376	0,45	22 849	0,47	(4 474)	-19,58
61620000	ASSURANCES VEHICULES	5 002	0,12	8 031	0,17	(3 030)	-37,72
61640000	ASSURANCES CHIENS	3 121	0,08	2 864	0,06	257	8,97
61810000	DOCUMENTATION GENERALE	368	0,01	444	0,01	(77)	-17,26
62110000	PERSONNEL EXTERIEUR	5 530	0,14			5 530	
62140000	PERSONNEL DETACHE OU PRETE	60 887	1,51	41 909	0,87	18 978	45,28
62261000	HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	24 120	0,60	12 960	0,27	11 160	86,11
62261010	HONORAIRES COMMISSAIRE AUX COM	12 000	0,30	12 000	0,25		
62262000	HONORAIRES AVOCATS	4 800	0,12	2 806	0,06	1 994	71,06
62262020	HONORAIRES SILLI	8 250	0,20	4 425	0,09	3 825	86,44
62262030	HONORAIRE GESTION PAYE	4 390	0,11			4 390	
62263000	HONORAIRES VETERINAIRES	30 296	0,75	34 950	0,72	(4 653)	-13,31
62263050	HONORAIRES OSTEOPATHES ANIMAUX	2 640	0,07	270	0,01	2 370	877,78
62264000	HONORAIRES SUR LEGS OU DONATIONS			10 600	0,22	(10 600)	-100,00
62268000	HONORAIRES PSYCHOLOGUES	5 440	0,13	5 027	0,10	413	8,22
62268010	HONORAIRES DIVERS	8 834	0,22	73		8 761	N/S
62268020	VACATIONS INST. LOCOMOTION -CBO	26 506	0,66	22 379	0,46	4 127	18,44
62270000	FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX			1 055	0,02	(1 055)	-100,00
62310000	ANNONCES ET INSERTIONS	12 386	0,31	14 834	0,31	(2 448)	-16,50
62320000	ARTICLES PUBLICITAIRES	489	0,01	2 782	0,06	(2 292)	-82,41
62330100	FOIRE DE NICE	2 622	0,06	2 849	0,06	(227)	-7,97
62330110	FOIRE DE MARSEILLE	2 150	0,05	3 287	0,07	(1 137)	-34,58
62330120	FOIRE DE BRIGNOLES	1 563	0,04			1 563	
62330200	MANIFESTATION LES ROSES	9 249	0,23	10 376	0,21	(1 127)	-10,86
62330300	JOURNEE PORTES OUVERTES	14 491	0,36	21 647	0,45	(7 156)	-33,06
62330410	JOURNEE F.A EZE	3 104	0,08	2 696	0,06	408	15,14
62330420	JOURNEE F.A LANCON	3 584	0,09	2 751	0,06	833	30,29
62340000	CADEAUX	4 537	0,11	3 513	0,07	1 024	29,16
62360000	PUBLICATIONS, PHOTOS, IMPRIMES			200		(200)	-100,00
62380000	DIVERS (POURBOIRES, DON COURANT	70		144		(74)	-51,25
62430000	DEPLACEMENTS ENTRE SITES	116				116	
62510000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	139		603	0,01	(464)	-76,89
62510010	PEAGES PARKINGS	8 561	0,21	10 313	0,21	(1 752)	-16,99
62510020	DEPLACEMENTS CESECAH	1 803	0,04	1 521	0,03	282	18,55
62510021	DEPLACEMENTS CESECAH ADMIN	149				149	
62510100	DEPLACEMENTS JACQUEMARD	69		781	0,02	(712)	-91,17
62510110	DEPLACEMENTS PASSERI			46		(46)	-100,00
62510120	DEPLACEMENTS LEBRETON			4		(4)	-100,00
62520010	DEPLACEMENTS ABOUKHALIL			110		(110)	-100,00
62520110	DEPLACEMENTS PASSERI			128		(128)	-100,00
62520120	DEPLACEMENTS SOULA			108		(108)	-100,00
62520140	DEPLACEMENTS COCHET			2 013	0,04	(2 013)	-100,00
62520150	DEPLACEMENTS VILLAUME			95		(95)	-100,00
62520160	DEPLACEMENTS DUVAL	5 212	0,13	3 182	0,07	2 030	63,79
62520180	DEPLACEMENTS ADMINISTRATEURS	7 353	0,18	9 004	0,19	(1 651)	-18,34
62520190	DEPLACEMENTS BENEVOLES	1 446	0,04	1 217	0,03	229	18,83
62520200	DEPLACEMENTS BENEVOLES IK-R.F	32 569	0,81	17 872	0,37	14 697	82,23

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
62520210	DEPLACEMENT S FOND. VISIO			689	0,01	(689)	-100,00
62520220	DEPLACEMENT S G6- COLLECTE	1 335	0,03			1 335	
62520230	DEPLACEMENT S FRAIS MANIF	3 095	0,08			3 095	
62530000	DEPLACEMENT S FFAC			360	0,01	(360)	-100,00
62530100	DEPLACEMENT S FFAC-COM	3 135	0,08	1 148	0,02	1 987	173,14
62530200	DEPLACEMENT S FFAC TECHNIQUE			807	0,02	(807)	-100,00
62530300	DEPLACEMENT S FFAC ADMIN	6 073	0,15	8 095	0,17	(2 022)	-24,98
62530310	DEPLACEMENT S ELEVES			4 273	0,09	(4 273)	-100,00
62530320	DEPLACEMENT S ETUDE HOMERE			257	0,01	(257)	-100,00
62530400	DEPLACEMENT S CONGRES FFAC			1 833	0,04	(1 833)	-100,00
62530410	DEPLACEMENT S CANIDEA			2 721	0,06	(2 721)	-100,00
62530500	DEPLACEMENT S REUNION PRESIDENT	1 918	0,05			1 918	
62530600	DEPLACEMENT S CONGRES INTERNAT	1 010	0,02	6 579	0,14	(5 569)	-84,65
62530800	DEPLACEMENT S NOTES AFH2A	12 043	0,30	1 126	0,02	10 917	969,53
62530810	DEPLACEMENT S AFH2A FFAC- f	1 181	0,03			1 181	
62560000	FRAIS DE MISSIONS ET RECEPTIONS	5 188	0,13	8 557	0,18	(3 369)	-39,37
62560010	FRAIS DE MISSIONS ET RECEPT. ANTE			6		(6)	-100,00
62560100	FRAIS DE MISSIONS ET RECEPT- REMIS	28 145	0,70	30 219	0,62	(2 074)	-6,86
62560200	FRAIS DE MISSIONS ET DEPLACTS. F.A.			127		(127)	-100,00
62560410	FRAIS PROJET ASSOCIATIF	6 679	0,17	4 272	0,09	2 407	56,36
62560510	FRAIS MISSIONS ET DEPLACTS BUTI	2 349	0,06	2 167	0,04	182	8,42
62560520	FRAIS DEPLACEMENT S CANNES OPT R	8 231	0,20	8 161	0,17	70	0,86
62610000	INTERNET	749	0,02	2 201	0,05	(1 452)	-65,98
62611000	TELEPHONE	9 043	0,22	9 097	0,19	(54)	-0,59
62613000	TELEPHONE MOBILE	5 907	0,15	6 908	0,14	(1 001)	-14,49
62630000	AFFRANCHISSEMENT S HORS FRAIS AP	9 593	0,24	45 435	0,94	(35 842)	-78,89
62630200	AFFRANCHISSEMENT S COLISSIMO	5 149	0,13	4 079	0,08	1 070	26,23
62661000	AFFRANCHISSEMENT S BULLETINS	18 548	0,46	22 590	0,47	(4 042)	-17,89
62662000	AFFRANCHISSEMENT S OP MSG EVENE	7 696	0,19			7 696	
62663000	AFFRANCHISSEMENT S OPERATIONS P	68 664	1,70	65 668	1,36	2 996	4,56
62668000	AFFRANCHISSEMENT S OP. MSG FIDEL.	71 314	1,76	33 024	0,68	38 290	115,95
62710000	FRAIS BANCAIRES CIC	5 794	0,14	5 317	0,11	478	8,98
62710010	FRAIS BANCAIRES S.G	829	0,02	648	0,01	181	27,99
62710020	FRAIS BANCAIRES C.E	1 523	0,04	938	0,02	585	62,35
62710030	FRAIS CB BNP	1 413	0,03	1 286	0,03	127	9,89
62810000	COTISATIONS FEDERATION	190		90		100	111,11
62820000	COTISATIONS DIVERSES	3 506	0,09	1 786	0,04	1 720	96,32
62830000	FRAIS BIMPLI	180		20		160	800,00
62880000	TRAITEMENT DES DECHETS	247	0,01	160		87	54,42
Impôts, taxes et versements assimilés		37 652	0,93	19 929	0,41	17 723	88,93
63300000	FORMATION PROFESSIONNELLE CONT	4 259	0,11	1 569	0,03	2 690	171,47
63330000	FORMATION CONTINUE ORGANISMES	15 647	0,39	5 361	0,11	10 286	191,85
63512000	TAXES FONCIERES	15 322	0,38	10 737	0,22	4 585	42,70
63513000	AUTRES IMPOTS LOCAUX	2 114	0,05	1 011	0,02	1 103	109,06
63540000	TAXE PARAFISCALE			1 251	0,03	(1 251)	-100,00
63580000	TAXE SUR LES BUREAUX	246	0,01			246	
63780000	AUTRES IMPOTS ET TAXES	65				65	
Salaires et traitements		638 846	15,79	610 173	12,61	28 673	4,70
64110000	SALAIRES ET APPOINTEMENTS	621 219	15,36	585 353	12,09	35 866	6,13
64120000	CONGES PAYES	4 697	0,12	5 358	0,11	(661)	-12,34
64130100	PROVISION REGULARISATION PRIME	(18 269)	-0,45	19 462	0,40	(37 731)	-193,87
64140000	AVANTAGES EN NATURE	2 623	0,06			2 623	
64142000	INDEMNITES DE LICENCIEMENT	28 576	0,71			28 576	
Charges sociales		214 821	5,31	251 233	5,19	(36 412)	-14,49
64510000	COTISATIONS MSA	182 221	4,50	193 885	4,01	(11 663)	-6,02
64520000	COTISATIONS MUTUELLE	26 192	0,65	19 485	0,40	6 707	34,42
64530000	COTISATIONS KLESIA PREVOYANCE	5 736	0,14	5 667	0,12	69	1,21
64580000	CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	(3 265)	-0,08	2 410	0,05	(5 675)	-235,48

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
64580100	CHARGES SUR REGUL.PRIME D'ANCIE	(8 393)	-0,21	8 758	0,18	(17 151)	-195,84
64710000	TICKETS REST AURANT	13 708	0,34	21 029	0,43	(7 320)	-34,81
64720000	INDEMNITES DE TRANSPORT	75				75	
64901000	REMBOURSEMENT IJSS	(1 453)	-0,04			(1 453)	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		155 255	3,84	144 187	2,98	11 069	7,68
68111000	DOT AMT S IMMOBILISATIONS INCORP	715	0,02	842	0,02	(127)	-15,06
68112000	DOT AMT S IMMOBILISATIONS CORPO	154 541	3,82	143 345	2,96	11 195	7,81
Dotations aux provisions		15 236	0,38	98 591	2,04	(83 355)	-84,55
68150000	DOT AUX PROVISIONS POUR RISQUES	12 104	0,30	64 898	1,34	(52 794)	-81,35
68150010	DOT PROVISION POUR I.F.C.	3 132	0,08	33 693	0,70	(30 561)	-90,70
Reports en fonds dédiés		225 500	5,57	1 078 445	22,28	(852 945)	-79,09
68910000	REPORTS EN FONDS REPORTES	225 500	5,57	1 078 445	22,28	(852 945)	-79,09
Autres charges		439	0,01	186		253	136,61
65110000	REDEVANCE LICENCE LOGICIEL	424	0,01			424	
65310000	AUTRES CHARGES SUR LEGS OU DONA			185		(185)	-100,00
65800000	CHARGES DIVERSES GESTION COURAN	15		1		14	N/S
Résultat d'exploitation		1 378 466	34,08	1 354 248	27,98	24 219	1,79
Total des produits financiers		3 017	0,07	64		2 954	N/S
Autres intérêts et produits assimilés		3 017	0,07	64		2 954	N/S
76800000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	303	0,01	64		239	374,07
76810000	INTERETS CAT	2 715	0,07			2 715	
Total des charges financières		991	0,02	1 388	0,03	(396)	-28,57
Intérêts et charges assimilés		991	0,02	1 388	0,03	(396)	-28,57
66110000	INTERETS SUR EMPRUNT S.G	991	0,02	1 388	0,03	(396)	-28,57
Résultat financier		2 026	0,05	(1 324)	-0,03	3 350	253,08
Résultat courant avant impôts		1 380 493	34,13	1 352 924	27,95	27 569	2,04
Total des produits exceptionnels		1 159 788	28,67	229 670	4,75	930 118	404,98
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		74 510	1,84	166 309	3,44	(91 799)	-55,20
77100000	PRODUIT S EXCEPT. SUR OPER. GESTIO	74 510	1,84	67 492	1,39	7 018	10,40
77200000	PRODUIT S SUR EXERC. ANTERIEURS			98 817	2,04	(98 817)	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital		1 085 278	26,83	63 361	1,31	1 021 917	N/S
77540000	CESSIONS DES IMMEUBLES RECUS EN L	1 070 370	26,46	49 247	1,02	1 021 123	N/S
77700000	QUOTE PART SUBV D'INVEST. VIREE	14 908	0,37	14 114	0,29	794	5,63
Total des charges exceptionnelles		905 543	22,38	53 352	1,10	852 191	N/S
Charges exceptionnelles sur opération de gestion		1 815	0,04	185		1 630	881,08
67120000	PENALITES ET AMENDES FISCALES	1 815	0,04	175		1 640	937,14
67200000	CHARGES SUR EXERC. ANTERIEURS			10		(10)	-100,00
Charges exceptionnelles sur opération en capital		903 728	22,34	53 167	1,10	850 561	N/S

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
67540000	VNC DES IMMOBILISATIONS RECUES P	903 059	22,32	53 167	1,10	849 892	N/S
67880000	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	669	0,02			669	
Résultat exceptionnel		254 245	6,23	176 318	3,64	77 927	44,20
Impôts sur les bénéfices		719	0,02	135		584	432,59
69500000	IMPOT SUR LES BENEFICES	719	0,02	135		584	432,59
Excédent ou déficit de l'exercice		1 634 019	40,39	1 529 107	31,39	104 912	6,86
Contributions volontaires en nature		36 846	0,91	49 250	1,02	(12 404)	-25,19
Bénévolat		36 846	0,91	49 250	1,02	(12 404)	-25,19
87500000	CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES BENE	36 846	0,91	49 250	1,02	(12 404)	-25,19
Charges des contributions volontaires en nature		36 846	0,91	49 250	1,02	(12 404)	-25,19
Personnel bénévole		36 846	0,91	49 250	1,02	(12 404)	-25,19
86400000	PERSONNEL BENEVOLE	36 846	0,91	49 250	1,02	(12 404)	-25,19